
MANUEL GUTIERREZ 2063719792
6.1 kW 10 de Diciembre de 2024

DAC

917 kWh $ 6,764

10 1,922 kWh $676

90.01 % BIMESTRE $ 6,088

$40,586.00 MXN $4,055.00 MXN $36,531.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.8 %



Propuesta 2 5 kw 10 de Diciembre de 2024 9 de Enero de 2025

20240030

MANUEL GUTIERREZ  
2063719792

10 Longi 610W Hi-MO7

10 Mano de obra sistema interconectado

10 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

10 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 SEGURO DE COBERTURA AMPLIA POR 1 AÑO

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

Subtotal $ 102,250.00

IVA $ 16,360.00

TOTAL (MXN) $ 118,610.00

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 40,586.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 36,531.00 $ 36,531.00 $ -82,079.00

2 $ 41,803.58 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 37,626.93 $ 37,626.93 $ -44,452.07

3 $ 43,057.69 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 38,755.74 $ 38,755.74 $ -5,696.33

4 $ 44,349.42 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 39,918.41 $ 39,918.41 $ 34,222.08

5 $ 45,679.90 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 41,115.96 $ 41,115.96 $ 75,338.04

6 $ 47,050.30 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 42,349.44 $ 42,349.44 $ 117,687.48

7 $ 48,461.81 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 43,619.92 $ 43,619.92 $ 161,307.41

8 $ 49,915.66 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 44,928.52 $ 44,928.52 $ 206,235.93

9 $ 51,413.13 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 46,276.38 $ 46,276.38 $ 252,512.31

10 $ 52,955.52 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 47,664.67 $ 47,664.67 $ 300,176.98

11 $ 54,544.19 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 49,094.61 $ 49,094.61 $ 349,271.58

12 $ 56,180.52 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 50,567.45 $ 50,567.45 $ 399,839.03

13 $ 57,865.93 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 52,084.47 $ 52,084.47 $ 451,923.50

14 $ 59,601.91 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 53,647.01 $ 53,647.01 $ 505,570.51

15 $ 61,389.97 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 55,256.42 $ 55,256.42 $ 560,826.92

16 $ 63,231.67 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 56,914.11 $ 56,914.11 $ 617,741.03

17 $ 65,128.62 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 58,621.53 $ 58,621.53 $ 676,362.56

18 $ 67,082.47 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 60,380.18 $ 60,380.18 $ 736,742.74

19 $ 69,094.95 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 62,191.58 $ 62,191.58 $ 798,934.32

20 $ 71,167.80 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 64,057.33 $ 64,057.33 $ 862,991.65

21 $ 73,302.83 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 65,979.05 $ 65,979.05 $ 928,970.70

22 $ 75,501.92 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 67,958.42 $ 67,958.42 $ 996,929.12

23 $ 77,766.97 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 69,997.17 $ 69,997.17 $ 1,066,926.29

24 $ 80,099.98 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 72,097.09 $ 72,097.09 $ 1,139,023.38

25 $ 82,502.98 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 74,260.00 $ 74,260.00 $ 1,213,283.38

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,421.9 2,719.9 2,628.7 2,378.9 2,219.7 2,330.6

Consumo actual 900.0 1,000.0 850.0 900.0 1,000.0 850.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


